UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT&PT

V/v phối hợp xử lý vi phạm trong
hoạt động vận tải hành khách bằng

xe buýt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Yên, ngày        tháng   năm 2023

     Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải Hải Dương;

- Sở Giao thông vận tải Hà Nam.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/1/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ôtô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông

vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ

trợ vận tải đường bộ.

Sở GTVT Hưng Yên nhận được báo cáo của Ban điều hành vận tải và kiểm

tra tải trọng xe số 170/BC-BĐH ngày 25/8/2023 về tồn tại vi phạm trong hoạt động

tuyến buýt HN08: Hưng Yên – Hà Nam của Chi nhánh Công ty TNHH MTV vận

tải Hải Đăng tại Hà Nam; số 171/BC-BĐH ngày 25/8/2023 về tồn tại, vi phạm

trong hoạt động tuyến buýt 206: Hưng Yên – Hải Dương của Công ty cổ phần ô tô

vận tải hành khách Hải Hưng.

Thực hiện quy định quản lý về kinh doanh vận tải khách bằng xe ô tô. Nhằm

đảm bảo chất lượng dịch vụ, quyền và lợi ích của hành khách đi xe; xử lý nghiêm,

kịp thời đối với vi phạm. Sở Giao thông vận tải Hưng Yên đề nghị các Sở Giao

thông vận tải các tỉnh: Hải Dương, Hà Nam xác minh, xem xét xử lý các đơn vị

vận tải có xe khách vi phạm trong hoạt động trên các tuyến buýt (Có phụ lục kèm
theo) và thông báo kết quả xử lý về Sở Giao thông vận tải Hưng Yên.

Đề nghị Sở Giao thông vận tải các tỉnh quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
 - Thanh tra Sở;
 - Ban ĐHVT&KTTTX;
 - Cổng thông tin điện tử Sở;
 - Lưu: VT, QLVT&PT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Hoàng

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số           /SGTVT-QLVT&PT ngày       /   /2023

của Sở GTVT Hưng Yên)

 1. Danh sách phương tiện không hoạt động kinh doanh vận tải trên tuyến

trong thời gian 60 ngày liên tục.

TT Tên tuyến Đơn vị khai thác Biển số xe

1

Tuyến buýt 206: Hưng Yên -

Hải Dương

Công ty cổ phần ô tô vận tải

hành khách Hải Hưng

34B00672; 34B02168;

34K9532; 34L0991

2

Tuyến buýt HN08: Hưng Yên

- Hà Nam

Chi nhánh Công ty TNHH

MTV vận tải Hải Đăng tại

Hà Nam

90B00101; 90B00552;

90B00574

 2. Danh sách phương tiện không đến bến xe khách để thực hiện kiểm tra,

xác nhận Lệnh vận chuyển trước khi xuất bến theo quy định nhưng vẫn thực hiện

hành trình chạy xe trên tuyến:

TT Tên tuyến Đơn vị khai thác Biển số xe

1
Tuyến buýt 206: Hưng Yên -

Hải Dương

Công ty cổ phần ô tô vận

tải hành khách Hải Hưng

34B00989; 34B01333;

34B02738; 34B03374;

34L5488; 34L7802

2
Tuyến buýt HN08: Hưng Yên

- Hà Nam

Chi nhánh Công ty TNHH

MTV vận tải Hải Đăng tại

Hà Nam

90B00119; 90B00553;

90B00559; 90B00110;

90B00438; 90B00471;

90B00124

 3. Danh sách phương tiện không truyền dẫn đầy đủ, liên tục dữ liệu trong

suốt quá trình tham gia giao thông:

TT Tên tuyến Đơn vị khai thác Biển số xe

1
Tuyến buýt 206: Hưng Yên -

Hải Dương

Công ty cổ phần ô tô vận

tải hành khách Hải Hưng

34B00989; 34B01333;

34L7802

2
Tuyến buýt HN08: Hưng Yên

- Hà Nam

Chi nhánh Công ty TNHH

MTV vận tải Hải Đăng tại

Hà Nam

90B00110; 90B00119;

90B00438; 90B00471;

90B00553; 90B00559;

90B00124

 4. Về thực hiện biểu đồ chạy xe:

TT Tên tuyến Đơn vị khai thác Việc thực hiện biểu đồ chạy xe

1

Tuyến buýt 206:

Hưng Yên - Hải

Dương

Công ty cổ phần ô tô vận

tải hành khách Hải Hưng

 - Tháng 7/2023: tuyến hoạt động tại bến

xe Hưng Yên được 57/496 chuyến (12%)

 - Tháng 8/2023 (Từ ngày 01-20/8/2023),

tuyến hoạt động tại BX khách Hưng Yên

được 95/320 chuyến (30%)

2

Tuyến buýt

HN08: Hưng Yên

- Hà Nam

Chi nhánh Công ty

TNHH MTV vận tải Hải

Đăng tại Hà Nam

 - Tháng 7/2023: tuyến không hoạt động

tại bến xe khách Hưng Yên

 - Tháng 8/2023 (Từ ngày 01-20/8/2023),

tuyến hoạt động tại BX khách Hưng Yên

được 13/546 chuyến (3%)

		2023-08-31T18:16:02+0700

		2023-09-04T08:33:50+0700

		2023-09-04T08:33:50+0700

		2023-09-04T08:33:50+0700

		2023-09-04T08:33:50+0700